
1 

 

Poz. 220 

ZARZĄDZENIE NR 109 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 6 września 2021 r.  

 
w sprawie prowadzenia Księgi Dyplomów Habilitacyjnych oraz archiwizacji 

dokumentacji postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
i postępowań w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego 

doktora habilitowanego nadanego za granicą 

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1  
Księga Dyplomów Habilitacyjnych 

1. Biuro Rad Naukowych prowadzi Księgę Dyplomów Habilitacyjnych, 
stanowiącą spis wszystkich dyplomów habilitacyjnych wydanych przez Uniwersytet 
Warszawski, zwany dalej Uniwersytetem, w postępowaniach w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego wszczętych po dniu 30 września 2019 r. 

2. Księga Dyplomów Habilitacyjnych zawiera następujące dane:  
1) dane osobowe doktora habilitowanego;  
2) nazwę rady naukowej dyscypliny, która nadała stopień doktora habilitowanego; 
3) nazwę dziedziny nauki i dyscypliny naukowej; 
4) tytuł osiągnięcia, na podstawie którego został nadany stopień doktora 

habilitowanego; 
5) datę uchwały rady naukowej dyscypliny w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego; 
6) nazwiska recenzentów; 
7) nazwisko przewodniczącego komisji habilitacyjnej; 
8) numer dyplomu habilitacyjnego; 
9) datę wydania dyplomu habilitacyjnego; 
10) datę wydania dyplomu habilitacyjnego w języku angielskim; 
11) datę wydania duplikatu lub sprostowania dyplomu habilitacyjnego; 
12) datę wydania duplikatu lub sprostowania dyplomu habilitacyjnego w języku 

angielskim.  



2 

3. Księga Dyplomów Habilitacyjnych jest drukowana na podstawie 
Elektronicznej Księgi Dyplomów Habilitacyjnych, o której mowa w § 2. 

§ 2  
Elektroniczna Księga Dyplomów Habilitacyjnych 

1. Biuro Rad Naukowych wprowadza dane do Elektronicznej Księgi 
Dyplomów Habilitacyjnych wchodzącej w skład Uniwersyteckiego Systemu Obsługi 
Studiów. Postępowania są numerowane jednolicie w skali Uniwersytetu w sposób 
automatyczny. 

2. Elektroniczna Księga Dyplomów Habilitacyjnych zawiera dane, o których 
mowa w § 1 ust. 2 oraz: 
1) datę złożenia do Rady Doskonałości Naukowej wniosku o wszczęcie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego; 
2) datę uchwały rady naukowej dyscypliny o wyrażeniu/niewyrażeniu zgody na 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego; 

3) język w jakim zostało opublikowane osiągnięcie naukowe, na podstawie którego 
nadano stopień doktora habilitowanego; 

4) skład komisji habilitacyjnej; 
5) datę uchwały komisji habilitacyjnej zawierającej opinię w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego;  
6) datę zawiadomienia o możliwości odbioru dyplomu habilitacyjnego. 

3. Dane, o których mowa w ust. 2, wprowadza się na bieżąco do 
Elektronicznej Księgi Dyplomów Habilitacyjnych.  

§ 3  
Wystawienie dyplomu habilitacyjnego 

1. Osoba, której nadano stopień doktora habilitowanego, po wniesieniu 
opłaty, otrzymuje dyplom habilitacyjny oraz odpis tego dyplomu. Na wniosek tej osoby 
wydaje się odpis dyplomu w języku angielskim.  

2. Dyplomy habilitacyjne są numerowane jednolicie w skali Uniwersytetu. 
3. Biuro Rad Naukowych wystawia dyplom habilitacyjny na podstawie karty 

danych do dyplomu habilitacyjnego.  
4. Wzór karty danych do dyplomu habilitacyjnego w języku polskim stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 
5. Wzór karty danych do dyplomu habilitacyjnego w języku angielskim stanowi 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 
§ 4 

 Dokumentacja postępowań w sprawie nostryfikacji stopnia doktora 
habilitowanego nadanego za granicą 

w Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów 

1. Biuro Rad Naukowych wprowadza dane dotyczące postępowania 
w sprawie nostryfikacji stopnia doktora habilitowanego nadanego za granicą, 
o których mowa w ust. 2, do Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studiów. 



3 

Postępowania są numerowane jednolicie w skali Uniwersytetu w sposób 
automatyczny. 

2. Dane dotyczące postępowania w sprawie nostryfikacji stopnia doktora 
habilitowanego nadanego za granicą obejmują: 
1) dane wnioskodawcy; 
2) nazwę dziedziny nauki i dyscypliny naukowej, w której wnioskodawca ubiega się 

o uznanie stopnia naukowego za równoważny; 
3) nazwę stopnia naukowego; 
4) numer i datę wydania dyplomu; 
5) nazwę, siedzibę i kraj instytucji zagranicznej, która wydała dyplom; 
6) datę wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego; 
7) datę uchwały rady naukowej dyscypliny w sprawie uznania stopnia naukowego za 

równoważny z polskim stopniem naukowym; 
8) datę i numer zaświadczenia wydawanego po przeprowadzeniu postępowania 

nostryfikacyjnego. 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
Rektor UW: A. Z. Nowak 

 



4 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 109 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 6 września 2021 r.  

w sprawie prowadzenia księgi dyplomów habilitacyjnych oraz archiwizacji dokumentacji  
postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz postępowań  

w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego doktora habilitowanego nadanego za granicą 
 

WZÓR 

………………………………….     Warszawa, dnia …………… 
(Pieczęć Biura Rad Naukowych) 

 

DANE DO DYPLOMU HABILITACYJNEGO 

Uniwersytet Warszawski 

Rada Naukowa Dyscypliny …………………..………….. 

Imię i nazwisko ………………………………………….... 

Data urodzenia: …………………………………………….   

Miejsce urodzenia: …………………………………………. 

Tytuł osiągnięcia naukowego będącego podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego: ……………………………………………………………………………………….… 

Dziedzina, w której nadano stopień: ………………………………………………………..………… 

Dyscyplina, w której nadano stopień: ………………………………………………………………… 

Uchwała Rady Naukowej Dyscypliny z dnia: ………………………………………………………… 

Poświadczam poprawność danych: 

 

..…………………………      …….…………………….. 
(data)               (podpis Habilitanta) 

Potwierdzam odbiór dyplomu: 

..…………………………      …….…………………….. 
(data)                       (podpis) 

 

Sporządził: …………………………….. 



5 

Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 109 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie prowadzenia księgi dyplomów habilitacyjnych oraz archiwizacji dokumentacji  
postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz postępowań  

w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego doktora habilitowanego nadanego za granicą 
 

WZÓR 

………………………………………………….      Warsaw, ………………… 
(Seal of Scientific Councils Office)                 (date) 

DATA FOR HABILITATION DIPLOMA 

University of Warsaw 

The Academic Council of ………………………………… 

Name and surname …………………………………….… 

Date of birth: …………………………………………….… 

Place of birth: …………………………………..…………. 

Title of the scientific achievement which was the basis for applying for doktor habilitowany 
degree: …………………………………………………………………………………………………… 

Field of the awarded degree: ………………………………………………………………………….. 

Academic discipline of the awarded degree: ………………………………………………………… 

Date of the resolution of the Academic Council of Discipline: ……………………………….……… 
 
I certify the correctness of the data: 

 

..…………………………      …….…………………….. 
(date)              (Signature of the applicant) 

I acknowledge receipt of the diploma: 

..…………………………      …….…………………….. 
(date)                                (Signature) 

Drawn up by: …………………………….. 


